



Nurses' work environment during the COVID-19 pandemic in a person-centred practice

Författare Cicilia Nagel, Albert Westergren, Sophie S Persson, Petra N Lindström, Åsa Bringsén, Kerstin Nilsson
Tidskrift Sustainability

Arbetslivets utformning är avgörande för samhällets utveckling och det är viktigt att ta till vara kunskap från den pågående pandemin och dess effekter på arbetslivet, organisationer och medarbetare för att kunna nyttja detta vid organisationsförändringar och framtida scenarier. Det finns ett kunskapsgap angående vad som medverkar till personalens välbefinnande i extrema arbetssituationer som exempelvis under en pandemi när allt ställs på sin spets. Som utgångspunkt för studien användes swAge-modellen.

Syftet var att identifiera och analysera nivån på kunskap gällande sjuksköterskors arbetssituation, hälsa och personcentrerat arbete under Covid-19 pandemin genom en systematisk review.

Vi fann att sjuksköterskorna upplevde framför allt psykosociala problem i hög grad (t.ex. utmattning, ångest, depression och utbrändhet) samt att den fysiska arbetsmiljön var utmanande. Den psykiska arbetsmiljön var viktig. Sjuksköterskor utsattes för svåra etiska utmaningar och hög stress såsom att se patienter försämras/dö, uppleva att de tvingades utföra aggressiva/onödiga behandlingar. Brist på kontroll var något som många upplevde. Många sjuksköterskor uttryckte en önskan om att lämna sjukvården. Längre arbetstider med högre belastning och med brist på personal ledde till brist på återhämtning. Brist på resurser och material, mycket fick återanvändas. Press på att hålla nere utgifter. Stor oro att sprida smittan till familjen. Restriktionerna gjorde det svårt att etablera en bra kontakt med patienter och deras familjer. Sjuksköterskor tvingades vårda patienter som de upplevde att de inte hade nog med reell kompetens för.

C. Nagel, A. Westergren, S. S. Persson, P. N. Lindström, Å. Bringsén and K. Nilsson. Nurses' Work Environment during the COVID-19 Pandemic in a Person-Centred Practice - A Systematic Review. Sustainability 2022, 14(10), 5785; <https://doi.org/10.3390/su14105785>

Artikeln i sin helhet hittar du här: <https://www.mdpi.com/1625488>